
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101100225

225

Nº 194, terça-feira, 11 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS SOUSA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2022 - UASG 158279

Nº Processo: 23000.001620/2022-85.
Pregão Nº 13/2022. Contratante: IFPB - CAMPUS SOUSA.
Contratado: 10.428.435/0001-95 - DISTRIBUIDORA DE GAS SANTA ELIZA LTDA. Objeto:
Contratação para aquisição de gás liquefeito de petróleo - glp, composição básica propano
e butano, gás de cozinha em botijões com 13kg e 45kg, para atender à demanda do
instituto federal de educação, ciência e tecnologia da paraíba - campus sousa.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 05/10/2022 a 05/10/2023. Valor
Total: R$ 114.472,00. Data de Assinatura: 05/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 10/10/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 - UASG 158279

Nº Processo: 23000002690202251. Objeto: Aquisição de material de consumo
para o curso de Medicina Veterinária e seus laborátorios - IFPB Campus Sousa/PB.. Total de
Itens Licitados: 75. Edital: 11/10/2022 das 09h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Avenida Presidente Tancredo Neves S-n Bairro: J.sorrilândia, - Sousa/PB ou
https://www.gov.br/compras/edital/158279-5-00011-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 11/10/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/10/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JOSE SUCUPIRA NETO
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/10/2022) 158279-26417-2022NE999999

CAMPUS CATOLÉ DO ROCHA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 155895

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 23800.000822/2020-22.
Pregão. Nº 2/2020. Contratante: IFPB - CAMPUS CATOLE DO ROCHA. Contratado:
03.746.938/0001-43 - BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA.. Objeto: O termo aditivo
tem por objetivo fundamental promover um aditamento ao contrato 1/2020 , alterando a
sua vigência.. Vigência: 13/10/2022 a 13/10/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
156.600,00. Data de Assinatura: 10/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 10/10/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 56/2022 - UASG 158009

Nº Processo: 23403000053201588 . Objeto: Fornecimento de serviços de água e esgoto
para o IFPR - Campus Londrina Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º,
Caput da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de
21º/06/1993. Declaração de Inexigibilidade em 07/10/2022. MARCELO LUPION POLETI.
Ordenador de Despesa. Ratificação em 07/10/2022. SERGIO ASSIS DE ALMEIDA. Gestor
Financeiro. Valor Global: R$ 10.000,00. CNPJ CONTRATADA : 76.484.013/0001-45
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANEPAR.

(SIDEC - 10/10/2022) 158009-26432-2022NE800035

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 51/2022

Pregão nº 51/2022. Processo 23411.005557/2022-14. Validade 12 (doze) meses.
Período de 07/10/2022 a 07/10/2023. Objeto: 51.2022 - PROEQ, que atenderão às
necessidades dos campi do IFPR e demais participantes, sendo este o Órgão Gerenciador
que informa o vencedor do certame em epígrafe. VILLARD COMERCIAL EIRELI -
03.411.895/0001-45: Itens 2,5,20 e 46. LOCCUS DO BRASIL LTDA - 05.094.718/0001-08:
Itens 12,13,17 e 18. SAM INFORMATICA E EQUIPAMENTOS EIRELI - 05.239.149/0001-41:
Itens 40 e 44. VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA - 05.684.135/0001-37: Item 47.
INDUSLAB COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA - 05.897.011/0001-30:
Item 14. LABTEK COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI: Item 6. T. M. T.
INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - 08.666.165/0001-09: Itens 25,26,29,33 e 48.
COMPUTECH INFORMATICA LTDA - 09.170.651/0001-02: Item 4,23 e 24. CLAVES E NOT A S
COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI - 09.450.715/0001-10: Item 43. CLEBER
NASCIMENTO DA ROSA - 11.142.525/0001-88: Itens 21,31,32 e 34. CARVALHO MIRA N DA
EMPREENDIMENTOS EIRELI - 11.502.318/0001-97: Item 28. XLABOR TECNOLOGIA LTDA -
12.127.236/0001-72: Item 15. SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA - 13.213.516/0001-66:
Item 1. SANIGRAN LTDA - 15.153.524/0001-90: Itens 8 e 11. SUN MUSIC ARARAQUARA -
INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - 17.845.549/0001-80: Item 37. WP COSTA COMERCIO E
SERVICOS DE ELETRONICOS - 33.314.924/0001-11: Item 41. FREEDOM DO BRASIL LTDA -
35.733.585/0001-33: Item 39. NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA -
37.247.494/0001-13: Item 36. VANESSA DE SALVI COMERCIO DE MATERIAIS PERMAN E N T ES
- 37.663.213/0001-03: Item 10. DANTON GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA -
38.084.603/0001-91: Itens 22 e 27. NOVA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA - 61.012.811/0001-05: Item 16. 65 -
MAZZOCHINI COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - 90.930.967/0001: Item 19.
MEGA COMERCIAL ELETRICA LTDA - 93.740.538/0001-13: Item 7. Demais informações estão
disponíveis no portal de compras do Governo Federal.

RAFAEL FERREIRA BUSSI
Tecnico em Contabilidade

(SIDEC - 10/10/2022) 158009-26432-2022NE800000

CAMPUS IRATI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2022 - UASG 154674

Nº Processo: 23411.007414/2022-47.
Pregão Nº 58/2022. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO PARANA/CAMPUS IRATI.
Contratado: 05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL
LTDA .
Objeto: Contratação de serviços continuados de gestão de frota, por meio de sistema
informatizado via web, mediante rede de estabelecimentos credenciados,
contemplando o abastecimento e a manutenção preventiva e corretiva de veículos
automotores e equipamentos agrícolas, com vistas a atender às necessidades do
Instituto Federal do Paraná - Campus Irati.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1.
Vigência: 07/10/2022 a 07/10/2023.
Valor Total: R$ 84.993,36.
Data de Assinatura: 07/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 10/10/2022).

CAMPUS PARANAGUÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 158397

Número do Contrato: 04/2019 - Campus Paranaguá.
Nº Processo: 23411.015810/2019-42.
Pregão. Nº 04/2019. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS PARANAGUA.
Contratado: 00.482.840/0001-38 - LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA. Objeto:
Repactuar os valores do contrato, em razão dos reajustes dos itens envolvendo a folha de
salários, com base na convenção coletiva de trabalho Sinduscon 2022/2024, registro no
MTE nº PR001817/2022, com data base em 01/06/22, em conformidade com a cláusula
sexta do contrato.
Prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 04/2019 - Campus Paranaguá, por 12 (doze)
meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 13/11/2022 a 13/11/2023, nos
termos do inciso II, do Art. 57 da Lei n.º 8.666, de 1993. Vigência: 13/11/2022 a
13/11/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 263.897,74. Data de Assinatura:
05/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 05/10/2022).

CAMPUS UMUARAMA
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 3/2022 - UASG 158402

Número do Contrato: 5/2019.
Nº Processo: 23411.017900/2019-78.
Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS UMUARAMA. Contratado: 03.229.363/0001-
91 - BETRON TECNOLOGIA EM SEGURANCA LTDA. Objeto: Reajuste do valor contratual, do
item monitoramento eletrônico de acordo com o índice nacional de preços ao consumidor
amplo - IPCA acumulado no mês de agosto de 2022 no importe de 8,73%, conforme
cláusula sexta do contrato principal, com efeitos a partir de 23/09/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 823.248,55. Data de Assinatura: 10/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 10/10/2022).

CAMPUS CASCAVEL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2022 - UASG 154673

Nº Processo: 23411.017128/2022-90.
Pregão Nº 54/2022. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS CASCAVEL.
Contratado: 27.448.432/0001-16 - HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI. Objeto:
Fornecimento de acervo bibliográfico conforme demanda para o campus cascavel do
ifpr.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 10/10/2022 a 10/10/2023. Valor
Total: R$ 27.405,00. Data de Assinatura: 23/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 10/10/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
P E R N A M B U CO

CAMPUS PAULISTA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 155217

Número do Contrato: 5/2020.
Nº Processo: 23737.002516/2019-14.
Pregão. Nº 5/2019. Contratante: IFPE - CAMPUS PAULISTA. Contratado: 03.822.268/0001-
05 - P SERVICOS AUXILIARES A EMPRESAS EIRELI. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato
nº 05/2020 por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de 04/10/2022 a
04/10/2023, com fundamento no art. 57, ii, da lei nº 8.666/93.. Vigência: 04/10/2022 a
04/10/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 89.333,16. Data de Assinatura:
03/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 03/10/2022).

CAMPUS ABREU E LIMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 155341 - IFPE/CAMPUS ABREU

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 23734.023788/2018-81.
Pregão. Nº 2/2019. Contratante: IFPE - CAMPUS ABREU E LIMA. Contratado:
10.875.601/0001-00 - LIDERANCA SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA. Objeto: O presente
termo aditivo tem por objeto: 1) prorrogar o prazo de vigência do contrato n° 01/2020,
mantidas as mesmas condições contratuais, sem ônus para a administração; 2) formalizar
a devida alteração da denominação social da contratada de silva & silva terceirização ltda
para liderança serviços de terceirização ltda.. Vigência: 02/03/2021 a 02/03/2022. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 68.400,00. Data de Assinatura: 02/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/03/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PIAUÍ

EXTRATOS DE CONTRATOS

Nº 137/2022 - ESPÉCIE: Contrato de Locação de Serviços. CONTRATANTE: O Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí. CONTRATADO(A): Edileia Barbosa
Reis. OBJETO: Prestação de Serviços Didático-Pedagógicos. PRAZO: 06/10/2022 a
05/10/2023. VALOR: O Contratante pagará ao(à) Contratado(a) a remuneração mensal
de R$ 4.304,92 equivalente ao Vencimento Básico pago ao Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Classe D I, Nível 1, com Mestrado, no regime de 40(quarenta)
horas semanais. DATA E ASSINATURAS: 06/10/2022. Paulo Borges da Cunha pelo
Contratante e Edileia Barbosa Reis, Contratado(a).

Nº 136/2022 - ESPÉCIE: Contrato de Locação de Serviços. CONTRATANTE: O Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí. CONTRATADO(A): Jaqueline de
Alencar Costa. OBJETO: Prestação de Serviços Didático-Pedagógicos. PRAZO: 30/09/2022
a 29/09/2023. VALOR: O Contratante pagará ao(à) Contratado(a) a remuneração mensal
de R$ 3.600,48 equivalente ao Vencimento Básico pago ao Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Classe D I, Nível 1, com Especialização, no regime de
40(quarenta) horas semanais. DATA E ASSINATURAS: 30/09/2022. Paulo Borges da
Cunha pelo Contratante e Jaqueline de Alencar Costa, Contratado(a).

Nº 134/2022 - ESPÉCIE: Contrato de Locação de Serviços. CONTRATANTE: O Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí. CONTRATADO(A): Ricardo Valério
de Oliveira. OBJETO: Prestação de Serviços Didático-Pedagógicos. PRAZO: 26/09/2022 a
31/01/2023. VALOR: O Contratante pagará ao(à) Contratado(a) a remuneração mensal
de R$ 3.130,85 equivalente ao Vencimento Básico pago ao Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Classe D I, Nível 1, com Graduação, no regime de 40(quarenta)
horas semanais. DATA E ASSINATURAS: 26/09/2022. Paulo Borges da Cunha pelo
Contratante e Ricardo Valério de Oliveira, Contratado(a).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-11T00:52:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




